

Modernizacja ulicy Cichej w Żarnowie w 2014 roku

Mieszkańcy ulicy Cichej w Żarnowie wreszcie doczekają się nowej drogi asfaltowej. Ich marzenia w 2014 roku zostaną spełnione. Do tej pory była to droga gruntowa, o wyboistej i nierównej nawierzchni, doraźnie naprawiana kruszywem. Z inicjatywy wójta, budowa tej drogi będzie realizowana **na całym odcinku** (również tym niezabudowanym) **od ulicy 17-go stycznia** (droga krajowa nr 74) aż **do ulicy Koneckiej** (droga wojewódzka 746 Żarnów - Końskie) na długości prawie **900 m**. Środki na ten cel pochodzą z budżetu Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi (z programu modernizacji dróg dojazdowych do pól) i budżetu Gminy Żarnów. Budowa tej drogi usprawni **plynność ruchu** i zwiększy **atrakcyjność** ulicy Cichej w Żarnowie.



Po robotach pomiarowych ma nastąpić wykonanie **podbudowy** z kruszywa łamanego, skropienie asfaltem nawierzchni drogowej, a potem wykonanie dwóch warstw **z betonu asfaltowego** - wiążącej i ścieralnej. Obydwie warstwy będą miały grubość 4 cm i 3 cm.

Place zabaw w Soczówkach, Pilichowicach i Marcinkowie

W 2014 roku w Soczówkach, Pilichowicach i Marcinkowie powstaną nowe **niewielkie place zabaw dla dzieci**, a ten istniejący w Żarnowie przy ul. Topolowej - wyposażony i ogrodzony przez gminę w 2012 roku - zostanie znacznie **rozbudowany**. Przetarg na te zadania inwestycyjne dla najmłodszych aż w czterech miejscowościach, wygrała **firma Mabud Bis z Końskich**. W ogłoszonym przez gminę przetargu nieograniczonym startowało aż **15 wykonawców** placów zabaw dla dzieci, m. in. z Torunia, Krakowa, Jarosławia, Dobrej, Radomia, Kalisza, Łodzi, Wrocławia, Szydłowca i Opoczna. Po rozbudowie, cieszący się dużym zainteresowaniem **plac zabaw w Żarnowie** będzie bardziej funkcjonalny. Obok istniejących już obiektów, staną na nim dodatkowe huśtawki wahadłowe: jedno- i dwuosobowa, a także piaskownica. W Żarnowie zainstalowany zostanie **zestaw rekreacyjny** (o wymiarach 6 m x 1,5 m i wysokości 3 m) z dwiema wieżami, zjeżdżalnią, trampą wejściowym, podestem, tunelem rurowym, rurą zjazdową, ścianą łańcuchową i grą „kółko - krzyżyk”.

Z zestawu będzie mogło korzystać jednorazowo aż **8 osób**. Komunikacja pomiędzy poszczególnymi elementami ma być wykonana ze sklejki antypoślizgowej. **W Soczówkach** zostanie zamontowana huśtawka dwuosobowa, zestaw „Zjeżdżalnia - domek ze stali” dla 4 osób i piaskownica. Obiekt powstanie za Domem Ludowym, tuż obok drogi do Szymanowa. **W Pilichowicach** planowany jest identyczny plac zabaw, jak w Soczówkach, choć wyposażony w ogrodzenie z paneli stalowych o wysokości 1,5 m z bramą i furtką. Obiekt ma powstać w samym centrum wsi. **W Marcinkowie** - tuż przy drodze do Adamowa - ma być zainstalowana huśtawka wahadłowa dwuosobowa o wymiarach 3,3 x 1,65 m i wysokości 2,3 m oraz piaskownica 2 x 2 m. Władze gminy planują, aby wszystkie obiekty mogły być w przyszłości rozbudowywane i wyposażane w dodatkowe **atrakcje dla dzieci**. Place zabaw powstają z pozyskanych przez gminę **środków unijnych** (z częściowym udziałem środków własnych), zdobytych w ramach konkursów LGD na tzw. „**Odnowę wsi!**”.

Nowe place zabaw przy szkołach w Żarnowie i Klewie

W 2014 roku realizowany jest u nas projekt „**Doposażenie i modernizacja oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych w Gminie Żarnów**”. Łączna kwota projektu finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i dotacji krajowej jest imponująca i wynosi **423,6 tys. zł**. W ramach projektu będą doposażone oddziały przedszkolne przy szkołach w Żarnowie i Klewie. Zostaną zakupione kosztowne **pomoce dydaktyczne**, takie jak tablice interaktywne, telewizory i odtwarzacze DVD, ale także **meble**, wykładziny, rolety i zabawki. W SP Żarnów zostanie doposażona **kuchnia**, dzięki czemu usprawni się proces przygotowywania posiłków. Modernizacji zostaną poddane toalety dla dzieci. Ważnym punktem realizacji projektu, jest **utworzenie placów zabaw w Żarnowie i Klewie**.

Dwa place zabaw - o łącznej wartości ponad **144 tys. zł** - zostaną **zbudowane od podstaw i ogrodzone**. W Żarnowie będzie to ogrodzenie panelowe, a w Klewie - drewniane. Na placu zabaw **w Żarnowie** powstanie piramida linowa, piaskownica z siedziskami, baszta - wieża ze ślizgiem, pochylnią wspinaczkową i balkonem, bujak pojedynczy i podwójny, karuzela z kierownicą, a także dwie tablice do malowania kredą. Ponadto ustawione będą trzy ławki stalowe z oparciem, dwa kosze na śmieci i tablica ogłoszeniowa. Pod urządzeniami będzie położona bezpieczna nawierzchnia. **W Klewie** zbudowany zostanie tzw. statek małego pirata (zjeżdżalnia, piaskownica i inne elementy), wieża ze zjeżdżalnią, schodami i ścianą wspinaczkową, huśtawka podwójna, huśtawka wagowa dwuosobowa i karuzela z kierownicą.

Rewitalizacja historycznego grodziska w Żarnowie

Żarnowskie **grodzisko wczesnośredniowieczne**, czyli „**Góra Mierzińska**” zwana też „**Góra Szwedzką**” to najstarszy zabytek Ziemi Opoczyńskiej, o rodowodzie znacznie dłuższym niż 900-letnia romańska część kościoła św. Mikołaja. W 2014 roku będzie ona poddana **rewitalizacji**. Będzie ona znakomitą uzupełnieniem powstałego tam w 2013 roku przystanku „**Piekielnego szlaku**”. W ramach rewitalizacji zostanie przebudowana **droga** o szerokości 4 m na odcinku 170 metrów. Zniszczone **schody** prowadzące na górę zostaną wyremontowane, betonowe płyty zastąpi kostka granitowa o grubości 10 cm. Wzdłuż schodów zostanie wykonana drewniana **balustrada**. Istniejące ogrodzenie z płyt betonowych (od strony południowej grodziska) zastąpi estetyczna **palisada** ogrodzeniowa z okrągłaków drewnianych, przymocowanych do profili stalowych. Ma ona mieć długość 170 metrów, a wysokość 1,5 m. Będzie ona imitować konstrukcję obronną **grodu kasztelańskiego w Żarnowie**, którymi przed wiekami były tzw. częstokoły i ostrokoły. Zaniebdany ciek wodny (rzeczka Scepa) czyli **dawna fosa zamkowa** - również na odcinku 170 m - ma być oczyszczona, gruntownie odmulona i zabezpieczona faszyną. Do przetargu stanęło **9 firm**, m.in. z Radomia, Warszawy, Kielc, Łodzi i Opoczna.



Najkorzystniejszą ofertę złożyła **Pracownia Konserwacji Dzieł Sztuki „Reskon” w Warszawie**, której właścicielem jest Wojciech Roman. W ramach innego projektu, planuje się wykonanie **tablic informacyjnych** dotyczących grodziska i bitwy ze Szwedami (16 IX 1655), miejsc wypoczynku, a także piaskowcowych monumentów, przedstawiających **średniowiecznych wojów**, których wizerunek pojawi się u podnóża góry, ale też w kilku innych miejscowościach gminy. Mają one nie tylko promować walory historyczne **Ziemi Żarnowskiej**, ale i jej **surowce skalne**, które w okresie współczesnym zaliczane są do najwartościowszych w Polsce.

Rozpoczęcie budowy drogi gminnej Chelsty - Sielec

W nr 17 „Nicolausa” opisywaliśmy m.in. działalność kopalni glin i itów ceramicznych w Gminie Żarnów, w tym **kopalni odkrywkowej w Chelstach**, prowadzonej przez **Zakład Górniczy „Glinkop”**. Odbywa się tam wydobywanie bardzo wartościowego surowca, niezbędnego do produkcji płytek ceramicznych. Wywóz gliny od lat był bardzo uciążliwy dla mieszkańców. Transport mógł się odbywać **drogą gminną** Chelsty - Sielec - Nowa Góra - Żarnów, a nie **drogą powiatową** Marcinków - Chelsty - Antoniów - Grębenice. Zakazały tego władze powiatu i dyrekcja ZDP w Opocznie, bo ruch ciężarówek z gliną spowodowałby jej nieodwracalne zniszczenia. Transport czerwonej gliny z kopalni „Chelsty” po drodze gruntowej był bardzo uciążliwy dla mieszkańców okolicznych domów. Wszechobecny kurz i pył był nie do zniesienia.

Od lat poszukiwano rozwiązań tego problemu. W 2013 roku wyasfaltowano niewielki fragment drogi obok skrzyżowania. Postanowiono przystąpić do budowy drogi **Chelsty - Sielec - Nowa Góra - droga krajowa nr 74**, która nie tylko usprawni transport gliny, ale także umożliwi mieszkańcom wsi Chelsty i Antoniów o wiele lepszy i szybszy dojazd do Żarnowa (przez Sielec). Inwestycję zaplanowano na kilka lat, a w 2014 roku zostanie wybudowana droga **Chelsty - rezerwat przyrody „Jody Sieleckie”** o długości ok. **800 m**. W budżecie zabezpieczono środki na ten cel. Sukcesem zakończyły się starania władz gminy, które doprowadziły do tego, że kielecka spółka akcyjna **Cersanit** (nadrzędna dla dawnego ZZPC, a obecnie firmy „Opoczno I”) zgodziła się współuczestniczyć w realizacji naszej gminnej inwestycji.